

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



آیت‌الله حائری شیرازی(ره):
قرآن به یهودی‌های زمان پیغمبر اکرم(ص) می‌فرماید: «لَا تَكُونُوا أُولَٰ كَافِرٍ بِهِ». یهودی‌ها شما که در این عصر هستید، اولین کافر به اسلام نشوید، زیرا اگر شما کافر شدید، نسل‌های بعدی از شما یاد می‌گیرند و می‌گویند اجدادمان اگر یک حقانیته در اسلام دیده بودند، ایمان می‌آوردند، بنابراین شما در گناه هم‌شان شریک می‌شوید. آن یهودی‌های اولی که کافر شدند، الان در گناه تمام یهودی‌هایی فعلی شریک هستند.
در جامعه، بعضی‌ها در کارهای بد، جلودار و پیشرومی شوند، مثلاً در مسئله بی‌حجابی، ابتدا خانواده‌های عادی که دین‌و‌دینات درستی نداشتند، جادرشان را برداشتند، بعد دیگران از آنها یاد گرفتند و الان می‌بینید که چطور شده است. آن زنی که اول بی‌حجاب شد، تمام زن‌های بی حجاب هر چه گناه بکنند، یک قسمتی‌اش هم در نامه عمل او می‌رود. از هر خانواده‌ای، هر کسی که اول بد شد، بقیه فامیل هم که بد می‌شوند در نامه او می‌ویسند. کسی که جلودار در سنت سینه می‌شود، در گناه بقیه هم شریک است. در خوبی‌ها هم همینطور است، اولین کسی که در یک آبادی کار خیر انجام دهد و بعد دیگران یاد بگیرند، در ثواب عمل همه آنها شریک است.
منبع: کانال تلگرامی «فکات‌ناب و حکمت‌های آیت‌الله حائری شیرازی(ره)»



کانال تلگرامی «آیت‌الله جوادی آملی» بخشی از بیانات معظم‌له را در درس اخلاق مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۱ به اشتراک گذاشت. آیت‌الله جوادی می‌فرماید: اگر کسی می‌خواهد «عارف» بشود، نه یعنی صوفی شود، بلکه یعنی انسان شود، اینچنین شخصی نه باید بیزه برود و نه راه کسی را ببندد و باید بگوید من که مخلوق خدایم، باید باوصاف او را نیز داشته باشم، بنابراین باید کاری بکند که مظهر «هو التمعین» و «هو الصمیر» شود. انسان باید محبوب خدا شود، وقتی محبوب خدا شد، در تمام تجلیات فعلی ذات اقدس‌الله بهره خاص خودش را می‌برد.



مهدی قاسم‌زاده با اشاره به بیانیه جدید ترنویکای اروپا که گفته است «تحریم‌ها علیه ایران را دیگر قطع نمی‌کنیم»، در کانال تلگرامی خود نوشت: به نحوی از تصمیم‌شان مبنی بر عدم لغو تحریم‌ها علیه کشورمان صحبت کرده و خواهان همکاری سریع و معنادار با آژانس شده‌اند که انگار تاکنون به تمام تعهدات‌شان عمل کرده و کلی تحریم لغو کرده‌اند، هر چند بیانیه‌های طبلکارانه‌ی ترنویکای اروپا طبیعی شده اما همین که دیگر در کشورمان نیز ایجاد حساسیت نمی‌کند، یعنی افکار عمومی هم به این نتیجه رسیده‌اند که (برخلاف ادعاهای دولت قبل)، کشور را بدون برجام و FATF هم می‌توان اداره کرد!



قابلیت عجیب جغد!

کانال تلگرامی «خلاقیّت بدون مرز» نوشت: این عکس زیبا که یک عکاس اسکاتلندی به نام «Iain» آن را گرفته با استقبال خوبی در صفحه‌اش مواجه شده، دلیل آن هم حالت عجیب صورت جغد است! جغد می‌تواند گردن خود را تا ۲۷۰درجه بچرخاند، حیرت‌انگیز است! این توانایی جادویی به دلیل محدودیت در عضو دیگر این پرند شکاری به وجود آمده، چشم جغد بسیار بزرگ است و به چشم‌خانه چسبیده، بنابراین نمی‌تواند چشمان خود را بچرخاند، به همین دلیل برای آنکه اطراف خود را به خوبی ببیند، دارای گردن ویژه‌ای شده که ۱۴ مپره دارد و می‌تواند به شکل انعطاف‌پذیری تا ۲۷۰درجه بچرخد. همچنین سیستم رگ‌های گردن جغد بسیار تکامل‌یافته‌است، به شکلی که حتی هنگام چرخش‌های شدید گردن، بی‌هیچ مشکلی وظیفه خون‌رسانی خود را به شکل طبیعی انجام می‌دهند.

شنبه ۴ آذر ۱۴۰۲ | ۱۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۵||| گاه‌پوران



واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به دیدار رهبر معظم انقلاب با ورزشکاران و اجرای حرکات ورزش باستانی

باور رهبر معظم انقلاب به هویت ملی

تعبیر کردند. در مجموع کارکنان و پژوهشگران، این دیدار را دیداری پایدگت دانستند. کاربران همچنین به تأکید رهبر معظم انقلاب در خصوص لزوم «ورزش قوی» به عنوان یکی از مهم‌ترین ابعاد «ایران قوی» پرداختند. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های آنها را مرور کرده‌ایم.

علیرضا زاهدی:

ورزش سنتی و باستانی ایرانی را یک عده نوجوان و جوان در حسینه‌ها امام مقابل رهبر معظم انقلاب اجرا کردند. همگی نوجوان و جوان بودند، حتی مرشد! پیام واضحی دارد برای همه، برای هیبت اماناها، برای مسئولان؛ دهه آینده دهه این نسل است.

مسیر را برای این نسل باز کنید. خیلی‌ها باید استراحت کنند.

سامانه صالحی:

رهبری: «شکر می‌کنم از ورزشکارانی که حاشیه‌های ارزشی را به ورزش خودشان اضافه کردند و مسجده کردند روی زمین بعد از پیروزی، دست‌شان را به دعا بلند کردند در وسط میدان ورزشی، پرچم را بوسیدند، روی پرچم سجده کردند. اینها خیلی کارهای مهمی است.»

کاربری با نام «آقای تحلیلمگر»:

در تمام این سال‌ها بیش از موافقان و مخالفان، ایشان به هویت ملی و باور دینی که تعریفی از ایران است توجه و بر آن تأکید داشته‌اند: «این حسینه مراسم‌های مختلف به خود زساد دیده، خاص ترینش همیس است، ورزش اختصاصی ما، مصداق فرهنگ ایرانی ما، آنچه باید به شکل ویژه‌ای به جهت جهانی شدنش کوشید، همین است.»

عبدالمجید خرقاتی:

در دیدار قهرمانان مسابقات آسیایی، هم حرکات ورزش باستانی اجرا و هم فضای حسینه برای ورزش زورخانه‌ای طراحی شد. شما هیچ سیاستمداری را به اندازه رهبر معظم انقلاب پیدا نمی‌کنید که اینقدر روی فرهنگ و میراث ایرانی تعصب و تأکید داشته باشد.

عطیه نجاری:

تسلط رهبر معظم انقلاب به ادبیات ورزشی در دیدار با ورزشکاران: «این گود ما، این سردم و ضرب ما، این حرکات ورزشی بسیار زیبا، آن شندا، آن میل‌گیری، آن انصافا خیلی بهتر بود؛ هم چرخ‌شان بهتر بود، هم میل‌شان بهتر بود، هم شنای‌شان بهتر بود، هم کارهای‌شان بهتر بود، همه چیزش بهتر بود.»

محمد رستم‌پور:

ایده اجرای ورزش باستانی در محضر رهبر معظم انقلاب ایده بسیار ارزشمند، متمدانه، فرهنگ‌محور و رسانه‌ای بود. اجستت بر ایده‌پرداز و مر حبا به مجریان، رسانه فقط کلام نیست.

لیا آبنویی:

بین مسئولان کمتر کسی شبیه آیت‌الله خامنه‌ای هم نگاه دینی داره، هم نگاه ایرانی. از توجه به زبان فارسی گرفته تا عید نوروز و حتی ورزش باستانی؛ صدای

ما هم می‌توانیم مبتلا به سادیسم باشیم، همین قدر جدی!

قرار دادن دست‌شان در آب یخ، پرسش‌شوندگانی که گفته بودند از آسیب‌زدن به دیگران لذت می‌برند، بیشتر از سایر افراد یکی از دو گزینه کشتن را انتخاب می‌کردند. حشرات تنها قربانی افراد با نشان‌های سادیسم‌روزمه نیستند. همان محققان در آزمایشی دیگر از شرکت‌کنندگان خواستند یک بازی کامپیوتری انجام دهند و به آنها این امکان را داد که برای حرف خود نوبز سفید پخش کنند. کنترل بلندی صدا و طول پخش شدن آن نیز در دست شرکت‌کنندگان بود. نتیجه پژوهش نشان داد شرکت‌کنندگانی که به سادیستیک‌بودن خود اعتراف کرده‌اند، احتمال بیشتری داشت که حرف خود را بیازدانند. آنها حتی حاضر بودند روی کار خسته‌کننده‌ای مانند شمارش حروف یک متن کار کنند تا بتوانند فرصتی به دست آورند و دوباره حرف خود را آزار دهند.

خارج از پژوهش نیز کسانی که نمره بیشتری در پرسشنامه سادیسم‌روزمه گرفته‌اند، با احتمال بیشتری دست‌به‌تخریب اعمال عمومی و خصوصی و خشونت جنسی می‌زنند و قلدری سایبری و اوباشگری اینترنتی می‌کنند، حتی افرادی که نمره سادیسم کمی دارند ممکن است تماشای آسیب‌دیدن دیگران را هر چند با عذاب وجدان، سرگرم‌کننده بدانند، البته زمانی که متوجه می‌شوند مسئله جدی است، احساس خوشایندشان محو می‌شود. در پژوهشی، شرکت‌کنندگان ویدئوی تصادفات مسابقات دوچرخه‌سواری را تماشا کردند. کسانی که در آزمون سادیسم‌روزمه نمرات پایین‌تری گرفته بودند، زمانی که متوجه شدند جراحات سطحی بوده است، (احتمالا به این دلیل که به نظرشان چنین محتوایی نوعی



این وصیت یک عاشق وطن است

احسان رضایی در کانال تلگرامی خود نوشت: وصیتنامه دکتر اسلامی ندوشن در مراسم تشییع او در نیшаپور خوانده شد. طبق وصیتنامه امتیاز چاپ و تجدید چاپ کتاب‌های استاد به نهاد آرماگاه فردوسی واگذار شده تا حق‌التألیف آنها، صرف کاشتن گل در محوطه آرماگاه و جاده مشهد به توس شود. عشق، این شکلی است.

توهم توطئه!

دکتر عبدالله گنجی در کانال تلگرامی خود نوشت: یکی از چالش‌های سیاسی-ذهنی امروز ایران حس طراح‌ی توطئه‌ه سیاسیون علیه همدیگر است(اصلاح‌طلبان علاوه بر رقیب با نظام هم همینطور مواجه می‌شوند). یک نفر یک جمله می‌گوید، طرف مقابل چه داستانی از وجود اتاق فکر، طراحی، برنامه‌ریزی،

حساب و کتاب دقیق پشت آن نمی‌آورد، والله بالله ۹۰درصد این مواد همینطوری چیزی براندن است. هیچی پشتش نیست. مثلاً مجری تلویزیون یک حرف بی‌ربط درباره ثبت‌نام روحانی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری زده. روحانی کل صداو سیمار(بخوانید نظام) آورد پشتش که فکر نمی‌کردند من ثبت‌نام کنم، به هم ریختندا جلیلی رئیس صداوسیماسمعن تقبیح موضوع گفته حرف مجری بی‌مورد است و سیاست ما نیست، به همین سسادگی، خامنی دیگر در تلویزیون گفته بله که کشور مال حزب‌اللهی‌هاست.(در فضای مجازی ا تا شورای نگهبان و طراح‌ی صداوسیمیا به آن پرداختند. این روزها عطسه کنی بلافاصله می‌شنوی توطئه‌ای پیچیده از خالص‌سازی در جریان است و قس علیهدا.

ایام‌الله غزه

دکتر محمدرضا اخضریان کاشی در کانال تلگرامی خود نوشت: آتش‌بس ۱۰روزه در غزه اعلام شد. به ازای هر اسیر اسرائیلی، سه زندانی فلسطینی آزاد می‌شود. کامیون‌های غذا و سوخت وارد غزه می‌شوند. نگاه به ظاهر توافق ممکن است این مسئله را

شپهد در برابر آتش‌بس که هر لحظه ممکن است شکسته شود و زندانیان آزادشده دوباره بازداشت یا حتی پس از پایان ۱۰روز، بمباران و شهید شوند، ارزش دارد؟

تکته حیاتی در این معامله این است که ارتش اسرائیل پیش از حمله زمینی، هدف خود را آزادسازی اسیران، نابودی حماس و کشتن فرماندهان آن اعلام کرده بود و اینک پس از حدود ۴۰روز بمباران سنگین نسل‌کشی جنایت‌بار، با مذاکره و توافق سیاسی با گروهی که خود و تمام حامیانش تروریستی معرفی کرده‌اند، تلاش دارد تعدادی از اسیرانش را آزاد سازد، آن هم نه در شرایط برابر بلکه سه در برابر یک، در حالی که حتی یک فرمانده حماس را هم پیدانکرده و هر روز شاهد تلفات انسانی و تجهیزاتی است.

این توافق، شاید در شرایط عادی یک توافق مطلوب نباشد اما برای مردم غزه و حماس قطعاً یک گام به جلو و یک پیروزی است که در چند دهه اشغال غزه به آن نرسیده بودند و برای اسرائیل، قطعاً یک شکست بزرگ است؛ شکستی که اگر در آینده نزدیک با استغفا یا برکناری نتانیاهو نیز همراه شود، نقطه عطف تاریخ غزه خواهد شد. این روزها ایام‌الله غزه است.

علی(ع) به زبیر چه گفت؟

کفال تلگرامی «آب و آتش» بخش‌هایی از کتاب «سلوک عاشورایی» اثر آیت‌الله مجتبی تهرانی را به اشتراک گذاشت. آیت‌الله تهرانی(ره) بیان فرموده‌اند: حالا من یک قضیه تاریخی را برای تان نقل می‌کنم که غالب شما شنیده‌اید. در جنگ جمل، طلحه و زبیر بیعت‌شان را با علی(ع) شکستند!

علی(ع) وقتی که با آنها مقابل شد، زبیر اصدا د که زبیرا بیا کارت دارم. حضرت خودش را خلع سلاح کرد و ابلیس عادی جلورفت! اما زبیر با همان پوشش مسلحانه‌اش جلو آمد! علی(ع) به زبیر فرمود: چرا به جنگ من آمده‌ای؟ او هم پاسخی داد که مورد بحث من نیست. بعد علی(ع) گفت: این مطلبی را که می‌گویی، دروغ است؛ زبیر هم توانست حرف حضرت را انکار کند! یعنی زبیر پذیرد بی‌درفت که دلپیش برای جنگ با علی(ع) دروغ و خلاف واقع است، بنابراین محکوم شد که ادعایش دروغ است.

بعد امیرالمؤمنین(ع) به زبیر گفت: من می‌خواهم جریانی را برایت یادآوری کنم؛ روزی به دیدار پیغمبر آمده بودی و حضرت سوار بر مرکب بود. همین که چشم حضرت به من افتاد، سلام کرد، یعنی پیغمبر پیش از من، به من سلام کرد. تو آنجا خندیدی که گفتی: یارسول‌الله! علی از تکبیرش دست برنمی‌دارد! یادت هست که پیغمبر فرمود: علی اصلا تکبیر ندارد، بعد رو به تو کرد و فرمود: آیا علی را دوست داری؟ تو هم گفتی: به خدا قسم که او را دوست می‌دارم! بعد پیغمبر به تو فرمود:

والله که روزی از روی ظلم با او خواهی جنگید. یادت هست!؟

زبیر نتوانست انکار کند و همین که ماجرا را شنید، گفت: «استغفرالله ربی و اتوب و الیه» و من این ماجرا را فراموش کرده بودم، اگر این جریان یادم بود، به جنگ با تو نمی‌آمدم، ولی چه کار کنم که کار از کار گذشته، دو لشکر مقابل هم صف کشیده‌اند و بیرون رفتن از جنگ برای من عار است! علی به او فرمود: عار بهتر از تار نیست! زبیر هم برگشت و رفت. عبدالله سپرش جلو آمد و گفت: این صحبت‌ها چه بود؟ زبیر هم گفت: علی مطلبی را به یاد من آورد که فراموش کرده بودم، من دیگر دست از جنگ برداشتم و به جنگ نمی‌روم. برای همین کنار گیری کرد و رفت. من یک مثال زنده تاریخی زدم که قابل انکار نیست. این چه تفکری بود که زبیر را به این نتیجه رساند که صحنه را ترک کند و برود؟ چرا زبیر وقتی فهمید این کارش باطل است، رفت و همراه علی(ع) نشد!؟

برای اینکه فکر می‌کرد آدم می‌تواند نه با حق باشد و نه با باطل، خیال می‌کرد این طوری می‌تواند خودش را نجات دهد. درست است که با ترک میدان جنگ، به شقاوت رویارویی با امیرالمؤمنین(ع) دچار نشد، ولی این آخر کار نبود، یعنی حتی با این کار، به راه حق نرفت، چون انسان یا با حق است و در راه درست یا با باطل است و در گمراه!

تصویر منتخب

